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SAMBUTAN 

 CAMAT GILIGENTING 

 

Assalamualaikum Wr. Wb. 

  

 Dengan mengucap syukur Alhamdulilah, saya menyambut gembira 

atas terbitnya publikasi Kecamatan Giligenting Dalam Angka 2019 ini. 

Penerbitan secara seris tiap tahun sangat dibutuhkan oleh pemerintah 

daerah dan pengguna data yang lain. 

  

 Pada era otonomi daerah ini, pemerintah daerah diberi 

kesempatan yang lebih besar untuk mengatur daerahnya masing-masing, 

termasuk di dalamnya adalah dalam hal perencanaan pembangunan. Jadi 

pembangunan kedepan akan lebih berorientasi kedaerah dan tidak lagi 

terpusat, sehingga kebutuhan akan informasi yang meliputi berbagai 

bidang sampai dengan wilayah terkecil, akan lebih meningkat. Oleh karena 

itu, melalui publikasi ini diharapkan mampu memenuhin kebutuhan 

informasi tersebut. 

  

 Akhirnya kepada semua pihak yang telah membantu dalam 

penyusunan publikasi ini, saya mengucapkan terima kasih yang sebesar-

besarnya. Semoga publikasi ini dapat bermanfaat bagi semua pihak. 

 

Wassalamualaikum Wr. Wb. 

  

 

   Giligenting, Agustus 2019 

             Camat Giligenting 

 

 

 

ABUL HASAN,S.Sos 

  NIP. 19631229 199403 1 006 
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KATA PENGANTAR 

 

Assalamualaikum Wr. Wb. 

Publikasi Kecamatan Giligenting Dalam Angka 2019 ini merupakan 

kelanjutan dari penerbitan tahun-tahun sebelumnya. Publikasi ini berisi 

data dan infomasi statistik dari semua aspek baik aspek sosial maupun 

ekonomi, yang dapat menggambarkan kondisi umum Kecamatan 

Giligenting sampai dengan keadaan akhir tahun 2018. 

Publikasi ini merupakan kompilasi data sekunder dan data primer 

yang disajikan dalam bentuk tabel-tabel. Data sekunder diperoleh melalui 

pengumpulan data dan produk administrasi dari berbagai 

dinas/instansi/lembaga/swasta di Kecamatan Giligenting, sedangkan data 

primer bersumber dari kegiatan rutin BPS baik sensus maupun survei. 

Publikasi ini terbit secara rutin atas kerjasama dan bantuan dari 

berbagai pihak baik pemerintah maupun swasta, oleh karena itu kepada 

semua pihak yang telah membantu dan terlibat dalam penerbitan 

publikasi ini diucapkankan terima kasih. 

Kritik dan saran sangat diharapkan untuk perbaikan dan 

penyempurnaan publikasi ini pada tahun-tahun berikutnya. Semoga 

publikasi ini bermanfaat bagi semua pihak. 

Wassalamualaikum Wr. Wb. 

 

Giligenting, Agustus 2019 

Mitra Koordinator Statistik Kecamatan 

Giligenting 

 

 

 

Firmansyah 
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Table 1.1 

Batas Wilayah Kecamatan dan Tinggi Wilayah dari Permukaan Laut 

Menurut Desa  

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Tinggi DPL 

(meter) 

1 2 

001 Galis 40 

002 Gedungan 40 

003 Bringsang 26 

004 Aenganyar 40 

005 Lombang 40 

006 Jate 20 

007 Banbaru 20 

008 Banmaleng 32 

Sumber : Kecamatan Giligenting 

Sebelah Utara : Selat Madura Sebelah Timur : Selat Madura 

Sebelah Selatan : Selat Madura Sebelah Barat : Selat Madura 
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Tabel 1.2 

Letak Wilayah Menurut Desa Pantai dan Bukan Pantai 

Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Pantai 

Bukan Pantai 

Dataran 

Rendah 

Dataran Tinggi/ 

Pegunungan 

1 2 3 4 

001 Galis �  - - 

002 Gedungan �  - - 

003 Bringsang �  - - 

004 Aenganyar �  - - 

005 Lombang �  - - 

006 Jate �  - - 

007 Banbaru �  - - 

008 Banmaleng �  - - 

Sumber : Kecamatan Giligenting 
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Tabel 1.3 

Luas Wilayah dan Persentase Luas Wilayah 

Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Luas 

(Km2) 

Persentase 

(%) 

1 2 3 

001 Galis 6,60 21,77 

002 Gedungan 5,26 17,35 

003 Bringsang 3,68 12,14 

004 Aenganyar 3,39 11,18 

005 Lombang 4,58 15,11 

006 Jate 1,66 5,47 

007 Banbaru 1,89 6,23 

008 Banmaleng 3,26 10,75 

Jumlah 30,32 100,00 

Sumber : Kecamatan Giligenting 
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Tabel 1.4 

Luas Wilayah Menurut Desa dan Jenis Tanah (Ha) 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Tanah 

Sawah 

Tanah 

Kering 
Jumlah 

1 2 3 4 

    

001 Galis - 659,98 659,98 

002 Gedungan - 525,97 525,97 

003 Bringsang - 367,72 367,72 

004 Aenganyar - 339,04 339,04 

005 Lombang - 457,86 457,86 

006 Jate - 165,74 165,74 

007 Banbaru - 189,60 189,60 

008 Banmaleng - 325,98 325,98 

Jumlah - 3.031,89 3.031,89 

Sumber : Kecamatan Giligenting 
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Tabel 1.5 

Jarak Kantor Kepala Desa Ke Fasilitas (Km)  Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Kantor 

Kecamatan 
Puskesmas 

Kantor 

Polisi 
Ket 

1 2 3 4 5 

001 Galis 2,0 2,5 0,5 - 

002 Gedungan 5,0 5,5 7,0 - 

003 Bringsang 7,0 7,5 8,0 - 

004 Aenganyar 0,7 0,2 0,7 - 

005 Lombang 0,7 0,2 0,7 ± 2,5 Jam 

006 Jate 0,7 0,2 0,7 ± 2,5 Jam 

007 Banbaru 0,7 0,2 0,7 ± 2,5 Jam 

008 Banmaleng 0,7 0,2 0,7 ± 2,5 Jam 

Sumber : Kecamatan Giligenting 

Catatan : *) Ditambah Perjalanan Laut 
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Tabel 2.1 

Banyaknya Dusun/Lingkungan, Rukun Warga dan Rukun Tetangga 

Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Dusun/ 

Lingkungan 

Rukun 

Warga 

Rukun 

Tetangga 

1 2 3 4 

001 Galis 
6 

10 53 

002 Gedungan 7 11 27 

003 Bringsang 4 6 14 

004 Aenganyar 6 11 32 

005 Lombang 6 15 46 

006 Jate 4 5 21 

007 Banbaru 3 9 21 

008 Banmaleng 4 4 11 

Jumlah 40 71 225 

Sumber : Desa se Kecamatan Giligenting 
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Tabel 2.2 

Banyaknya Perangkat Desa Menurut Desa/Kelurahan 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Kades/ 

Kalur 

Sekdes/ 

Seklur 
Kadus 

Kepala Seksi 

Pemrth Pembngnan Kesra 

1 2 3 4 5 6 7 

001 Galis 1 1 6 1 1 1 

002 Gedungan 1 1 7 1 1 
1 

 

003 Bringsang 1 1 4 1 1 1 

004 Aenganyar 1 1 6 1 1 1 

005 Lombang 1 1 6 1 1 1 

006 Jate 1 1 4 1 1 1 

007 Banbaru 1 1 3 1 1 1 

008 Banmaleng 1 1 4 1 1 1 

Jumlah 8 8 46 8 8 8 

Sumber : Desa se Kecamatan Giligenting 
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Lanjutan Tabel 2.2 

 

 

Desa/Kelurahan 
Kepala Urusan 

Modin 
Pemrth Ek.bang Kesra Keuangan Umum 

1 8 9 10 11 12 13 

001 Galis 1 1 1 1 1 1 

002 Gedungan 1 1 1 1 1 1 

003 Bringsang 1 1 1 1 1 1 

004 Aenganyar 1 1 1 1 1 1 

005 Lombang 1 1 1 1 1 1 

006 Jate 1 1 1 1 1 1 

007 Banbaru 1 1 1 1 1 1 

008 Banmaleng 1 1 1 1 1 1 

Jumlah 8 8 8 8 8 8 

Sumber : Desa se Kecamatan Giligenting 
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Tabel 2.3 

Kekuatan Potensi Hansip Kecamatan  Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Potensi 

Hansip 

Hansip 

Matrik 

Jenis Kelamin 
Jumlah 

Laki-2 Peremp. 

1 2 3 4 5 6 

001 Galis 20 20 20 20 20 

02 Gedungan 20 20 20 20 20 

003 Bringsang 20 20 20 20 20 

004 Aenganyar 20 20 20 20 20 

005 Lombang 20 20 20 20 20 

006 Jate 20 20 20 20 20 

007 Banbaru 20 20 20 20 20 

008 Banmaleng 20 20 20 20 20 

Jumlah 180 180 180 180 180 

Sumber : Desa se Kecamatan Giligenting 
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Tabel 2.4 

Banyaknya Surat Keterangan Miskin (SKM) yang Dikeluarkan 

Menurut Desa/Kelurahan  

2018 

 

Desa/Kelurahan SKM  

1 2 

001 Galis 34 

002 Gedungan 26 

003 Bringsang 7 

004 Aenganyar 24 

005 Lombang 52 

006 Jate 118 

007 Banbaru 6 

008 Banmaleng 7 

Jumlah 274 

Sumber : Desa se Kecamatan Giligenting 
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Tabel 3.1 

Banyaknya Penduduk Menurut Desa dan Jenis Kelamin  

2018 

 

Desa/Kelurahan Laki-laki Perempuan Jumlah 

1 2 3 4 

001 Galis 1.541 1.785 3.326 

002 Gedungan 1.666 1.807 3.473 

003 Bringsang 656 812 1.468 

004 Aenganyar 1.490 1.719 3.209 

005 Lombang 2.196 2.357 4.553 

006 Jate 1.066 1.080 2.146 

007 Banbaru 1.354 1.465 2.819 

008 Banmaleng 1.699 1.826 3.525 

Jumlah 11.668 12.851 24.519 

Sumber : Kependudukan Kec.Giligenting 
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Tabel   3.2 

Banyaknya Penduduk Menurut Desa dan Agama Yang Dianut 

2018 

 

Desa/Kelurahan Islam Kristen Katolik Hindu Budha  Jumlah 

1 2 3 4 5 6 7 

001 Galis 3.326 - - - - 3.326 

002 Gedungan 3.473 - - - - 3.437 

003 Bringsang 1.468 - - - - 1.468 

004 Aenganyar 3.209 - - - - 3.209 

005 Lombang 4.553 - - - - 4.553 

006 Jate 2.146 - - - - 2.146 

007 Banbaru 2.819 - - - - 2.819 

008 Banmaleng 3.525 - - - - 3.525 

Jumlah 24.519 - - - - 24.519 

Sumber : KUA Kec. Giligenting 
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Tabel 3.3 

Banyaknya Penduduk Menurut Desa dan Kewarganegaraan 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
WNI WNA 

Jumlah 
Laki Peremp. Laki2 Peremp. 

1 2 3 4 5 6 

001 Galis 1.541 1.785 - - 3.326 

002 Gedungan 1.666 1.807 - - 3.473 

003 Bringsang 656 812 - - 1.468 

004 Aenganyar 1.490 1.719 - - 3.209 

005 Lombang 2.196 2.357 - - 4.553 

006 Jate 1.066 1.080 - - 2.146 

007 Banbaru 1.354 1.465 - - 2.819 

008 Banmaleng 1.699 1.826 - - 3.525 

Jumlah 11.668 12.851 - - 24.519 

Sumber : Desa se Kecamatan Giligenting 
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Tabel 3.4 

Banyaknya Kelahiran dan Kematian Menurut Desa dan Jenis Kelamin 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Kelahiran Kematian 

Laki2 Perem Jumlah Laki2 Perem. Jumlah 

1 2 3 4 5 6 7 

001 Galis 14 18 3232 8 12 20

002 Gedungan 15 21 36 10 7 17

003 Bringsang   11 17 28 9 10 19

004 Aenganyar 17 19 36 15 11 26

005 Lombang 25 24 49 16 12 28

006 Jate 12 20 32 13 12 25

007 Banbaru 21 15 36 17 10 27

008 Banmaleng 15 22 37 12 17 29

Jumlah 130 156 286 100 91 191

Sumber : UPT. Capil Kec. Giligenting  
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Tabel 3.5 

Banyaknya Penduduk Datang dan Pindah Menurut Desa dan Jenis Kelamin  

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Datang Pindah 

Laki2 Peremp Jumlah Laki2 Perem Jumlah 

1 2 3 4 5 6 7 

001 Galis 4 1 5 31 17 48 

002 Gedungan 1 2 3 5 13 18 

003 Bringsang - 2 2 9 13 22 

004 Aenganyar 3 2 5 14 11 25 

005 Lombang 3 - 3 9 17 26 

006 Jate 1 2 3 14 12 26 

007 Banbaru 2 1 3 17 9 26 

008 Banmaleng 2 1 3 21 17 38 

Jumlah 16 11 27 120 109 229 

Sumber : UPT. Capil Kec. Giligenting  
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Tabel  3.6 

Rasio Jenis Kelamin (Sex Ratio) Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Laki- 

Laki 

Perem- 

Puan 
Jumlah 

Sex Ratio 

(2):(3)*100 

1 2 3 4 5 

001 Galis 1.541 1.785 3.326 86,33 

002 Gedungan 1.666 1.807 3.473 92,19 

003 Bringsang 656 812 1.468 80,78 

004 Aenganyar 1.490 1.719 3.209 86,67 

005 Lombang 2.196 2.357 4.553 93,16 

006 Jate 1.066 1.080 2.146 98,70 

007 Banbaru 1.354 1.465 2.819  92,42 

008 Banmaleng 1.699 1.826 3.525 93,04 

Jumlah 11.668 12.851 24.519 90,79 

Sumber : Desa se Kecamatan Giligenting 
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Tabel  3.7 

Kepadatan Penduduk Per Km2 Menurut  Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Penduduk 
Luas 

(Km2) 

Kepadatan 

penduduk 

1 2 3 4 

001 Galis 3.326 6,60 503,93 

002 Gedungan 3.473 5,26 660,27 

003 Bringsang 1.468 3,68 398,91 

004 Aenganyar 3.209 3,39 946,61 

005 Lombang 4.553 4,58 994,10 

006 Jate 2.146 1,66 1292,77 

007 Banbaru 2.819 1,89 1491,53 

008 Banmaleng 3.525 3,26 1081,28 

Jumlah 24.519 30,32 808,67 

Sumber : Desa se Kecamatan Giligenting 
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Tabel  3.8 

Banyaknya Penduduk, Kematian Penduduk dan Rata-rata Kematian 

per 1000 Penduduk Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Penduduk Kematian 

Rata-rata 

Kematian 

(3):(2)*1000 

1 2 3 4 

001 Galis 3.326 20 6,01 

002 Gedungan 3.473 17 4,89 

003 Bringsang 1.468 19 12,94 

004 Aenganyar 3.209 26 8,11 

005 Lombang 4.553 28 6,14 

006 Jate 2.146 25 11,64 

007 Banbaru 2.819 27 9,57 

008 Banmaleng 3.525 29 8,22 

Jumlah 24.519 191 7,78 

Sumber : Desa se Kecamatan Giligenting 
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Tabel 3.9 

Banyaknya Penduduk, Kelahiran dan Rata-Rata Kelahiran 

per 1000 Penduduk Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Penduduk Kelahiran 

Rata-rata 

Kelahiran 

(3):(2)*1000 

1 2 3 4 

001 Galis 3.326 32 9,62 

002 Gedungan 3.473 36 10,36 

003 Bringsang 1.468 28 19,07 

004 Aenganyar 3.209 36 11,21 

005 Lombang 4.553 49 10,76 

006 Jate 2.146 32 14,91 

007 Banbaru 2.819 36 12,77 

008 Banmaleng 3.525 37 10,49 

Jumlah 24.519 286 11,66 

Sumber : Desa se Kecamatan Giligenting 
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Tabel  3.10 

Banyaknya Penduduk, Rumah Tangga dan Rata-rata Penduduk  

per Rumah Tangga Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Penduduk 
Rumah 

Tangga 

Rata-rata 

Penduduk per       

Rumah Tangga 

1 2 3 4 

001 Galis 3.326 989 3,36 

002 Gedungan 3.473 118 3,10 

003 Bringsang 1.468 493 2,97 

004 Aenganyar 3.209 1034 3,10 

005 Lombang 4.553 1.314 3,46 

006 Jate 2.146 655 3,27 

007 Banbaru 2.819 865 3,25 

008 Banmaleng 3.525 1.057 3,33 

Jumlah 24.519 7525 3,25 

Sumber : Desa se Kecamatan Giligenting  
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Tabel   4.1 

Banyaknya Sekolah, Guru Dan Murid Taman Kanak-kanak 

Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Sekolah 

 

Ruang Kelas Guru 
Murid 

Laki2 Prpn 

1 2 3 4 5 6 

001 Galis - - - - - 

002 Gedungan 1 1 2 14 8 

003 Bringsang 1 1 2 10 15 

004 Aenganyar 2 2 4 36 26 

005 Lombang - - - - - 

006 Jate - - - - - 

007 Banbaru 1 1 2 17 9 

008 Banmaleng 1 1 2 12 16 

Jumlah 6 6 12 89 74 

Sumber : UPT Dinas Pendidikan Kecamatan Giligenting 
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Tabel  4.2 

Banyaknya Gedung, Sekolah, Guru Dan Murid Sekolah Dasar Negeri 

Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Sekolah Ruang Kelas Guru 
Murid 

Laki2 Prpn 

1 2 3 4 5 6 

001 Galis 1 6 9 52 48 

002 Gedungan 2 12 25 116 130 

003 Bringsang 2 12 18 74 62 

004 Aenganyar 1 6 18 150 142 

005 Lombang 3 18 628 136 120 

006 Jate 1 6 10 46 36 

007 Banbaru 2 12 20 64 48 

008 Banmaleng 1 6 12 24 24 

Jumlah 13 78 140 662 610 

Sumber : UPT Dinas Pendidikan Kecamatan Giligenting 
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Tabel   4.3 

Banyaknya Gedung, Sekolah, Guru dan Murid  SMP Negeri 

Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Sekolah 
Ruang 

Kelas 
Guru 

Murid 

Laki2 Prpn 

1 2 3 4 5 6 

001 Galis 1 8 25 64 98 

002 Gedungan - - - - - 

003 Bringsang - - - - - 

004 Aenganyar - - - - - 

005 Lombang - - - - - 

006 Jate - - - - - 

007 Banbaru 1 7 23 62 74 

008 Banmaleng - - - - - 

Jumlah 2 15 48 126 172 

Sumber : UPT Dinas Pendidikan Kecamatan Giligenting 
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Tabel   4.4 

Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid  SMP Islam Swasta 

Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Sekolah 
Ruang 

Kelas 
Guru 

Murid 

Laki2 Prpn 

1 2 3 4 5 6 

001 Galis - - - - - 

002 Gedungan - - - - - 

003 Bringsang - - - - - 

004 Aenganyar - - - - - 

005 Lombang 1 6 21 42 50 

006 Jate - - - - - 

007 Banbaru - - - - - 

008 Banmaleng - - - - - 

Jumlah 1 6 21 42 50 

Sumber : UPT Dinas Pendidikan Kecamatan Giligenting 
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Tabel   4.5 

Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid  SMU Swasta 

Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Sekolah 
Ruang 

Kelas 
Guru 

Murid 

Laki2 Prpn 

1 2 3 4 5 6 

001 Galis - - - - - 

002 Gedungan - - - - - 

003 Bringsang - - - - - 

004 Aenganyar 1 4 10 31 38 

005 Lombang - - - - - 

006 Jate - - - - - 

007 Banbaru - - - - - 

008 Banmaleng - - - - - 

Jumlah 1 4 10 31 38 

Sumber : UPT Dinas Pendidikan Kecamatan Giligenting 
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Tabel   4.6 

Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid  Raudhatul Athfal 

Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Sekolah 
Ruang 

Kelas 
Guru 

Murid 

Laki2 Prpn 

1 2 3 4 5 6 

001 Galis - - - - - 

002 Gedungan - - - - - 

003 Bringsang - - - - - 

004 Aenganyar - - - - - 

005 Lombang 1 2 5 19 12 

006 Jate 3 6 12 46 54 

007 Banbaru 1 3 5 16 24 

008 Banmaleng 3 3 13 84 70 

Jumlah 8 17 35 165 160 

Sumber : PPAI Kecamatan Giligenting 
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Tabel   4.7 

Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Madrasah Ibtidaiyah 

Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Sekolah 
Ruang 

Kelas 
Guru 

Murid 

Laki2 Prpn 

1 2 3 4 5 6 

001 Galis 2 12 27 218 230 

002 Gedungan 1 6 10 61 76 

003 Bringsang - - - - - 

004 Aenganyar 1 6 11 28 29 

005 Lombang 2 12 14 84 98 

006 Jate 1 6 19 45 52 

007 Banbaru 1 6 17 66 64 

008 Banmaleng 4 24 70 192 174 

Jumlah 12 72 168 694 723 

Sumber : PPAI Kecamatan Giligenting 
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Tabel   4.8                            

Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Madrasah Tsanawiyah 

Menurut Desa  

2018 

 

Desa/Kelurahan Sekolah 
Ruang 

Kelas 
Guru 

Murid 

Laki2 Prpn 

1 2 3 4 5 6 

001 Galis 1 3 18 70 
63 

 

002 Gedungan 1 5 21 130 79 

003 Bringsang - - - - - 

004 Aenganyar 1 3 9 13 26 

005 Lombang 1 3 15 47 52 

006 Jate 1 3 11 48 39 

007 Banbaru 1 5 18 25 19 

008 Banmaleng 1 3 15 89 83 

Jumlah 7 25 107 422 361 

Sumber : PPAI Kecamatan Giligenting  
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Tabel   4.9 

Banyaknya Sekolah, Guru dan Murid Madrasah Aliyah 

Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Sekolah 
Ruang 

Kelas 
Guru 

Murid 

Laki2 Prpn 

1 2 3 4 5 6 

001 Galis - - - - - 

002 Gedungan 1 3 17 55 56 

003 Bringsang - - - - - 

004 Aenganyar - - - - - 

005 Lombang 1 3 16 45 47 

006 Jate 1 3 20 37 39 

007 Banbaru - - - - - 

008 Banmaleng 1 3 15 42 45 

Jumlah 4 12 68 180 187 

Sumber : PPAI Kecamatan Giligenting  
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Tabel   4.10 

Banyaknya Pondok Pesantren, Pengasuh dan Santri 

Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Jumlah 

Ponpes 

Jumlah 

Pengasuh 

Santri 

Laki2 Peremp. Jumlah 

1 2 3 4 5 6 

001 Galis - - - - - 

002 Gedungan 2 60 435 388 823 

003 Bringsang - - - - - 

004 Aenganyar - - - - - 

005 Lombang - - - - - 

006 Jate 1 38 146 181 327 

007 Banbaru - - - - - 

008 Banmaleng 1 7 58 88 146 

Jumlah 1 127 639 657 1296 

Sumber : PPAI Kecamatan Giligenting  
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Tabel   4.11 

Banyaknya Fasilitas Kesehatan Menurut Desa dan Jenis Fasilitas 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Rumah 

Sakit 

Rumah 

Sakit 

Bersalin 

Puskes 

mas 

Puskesmas 

Pembantu 

1 2 3 4 5 

001 Galis - - - - 

002 Gedungan - - - - 

003 Bringsang - - - - 

004 Aenganyar - - 1 - 

005 Lombang - - - - 

006 Jate - - - - 

007 Banbaru - - - 1 

008 Banmaleng - - - - 

Jumlah   1 1 

Sumber : Puskesmas Kecamatan Giligenting 
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Tabel 4.11 

Lanjutan 

 

Desa/Kelurahan 
Puskesmas 

Keliling 

Poskes 

des 
Posyandu 

1 6 7 8 

001 Galis - 1 4 

002 Gedungan - 1 5 

003 Bringsang - 1 3 

004 Aenganyar - - 4 

005 Lombang - 1 4 

006 Jate - 1 3 

007 Banbaru - - 3 

008 Banmaleng - 1 5 

Jumlah - 6 31 

Sumber : Puskesmas Kecamatan Giligenting 
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Tabel 4.11 

Lanjutan 

 

Desa/Kelurahan 
Praktek 

Dokter 

Praktek 

Bidan 

Praktek 

Mantri 

Kesehatan 

Praktek 

Tabib/ 

Shinse 

1 9 10 11 12 

001 Galis - - - - 

002 Gedungan - - - - 

003 Bringsang - - - - 

004 Aenganyar 1 1 - - 

005 Lombang - - - - 

006 Jate - - - - 

007 Banbaru - - - - 

008 Banmaleng - - - - 

Jumlah 1 1 - - 

Sumber : Puskesmas Kecamatan Giligenting 
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Tabel 4.12 

Banyaknya Tenaga Kesehatan Menurut  Desa Wilayah Tugas 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Dokter 

Umum 

Dokter 

Gigi 
Bidan 

Para Medis 
Lain- 

Lain Prwt 
Non 

Prwt 

1 2 3 4 5 6 7 

001 Galis - - 1 1 - - 

002 Gedungan - - 2 1 - - 

003 Bringsang - - 1 1 - - 

004 Aenganyar 1 - 2 5 1 14 

005 Lombang - - 1 1 - - 

006 Jate - - 1 1 - - 

007 Banbaru - - 2 2 1 - 

008 Banmaleng - - 2 1 - - 

Jumlah 1  12 13 2 14 

Sumber : Puskesmas Kec. Giligenting 
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Tabel  4.13 

Banyaknya Tenaga Kesehatan Menurut Desa Tempat Tinggal 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Tenaga Kesehatan 

Dokter Bidan Mantri Dukun 

1 2 3 4 5 

001 Galis - 1 1 3 

002 Gedungan - 2 1 2 

003 Bringsang - 1 1 2 

004 Aenganyar 1 2 5 22 

005 Lombang - 1 1 6 

006 Jate - 1 1 4 

007 Banbaru - 2 2 - 

008 Banmaleng - 2 1 2 

Jumlah 1 12 13 21 

Sumber : Puskesmas Kec. Giligenting 
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Tabel   4.14 

Banyaknya Dukun Bersalin Menurut Desa dan Statusnya 

2018 

 

Desa/Kelurahan Terlatih Tidak Terlatih Jumlah 

1 2 3 4 

001 Galis 1 2 3 

3002 Gedungan 2 - 2 

003 Bringsang 1 1 2 

004 Aenganyar 1 1 2 

005 Lombang 1 5 6 

006 Jate 2 2 4 

007 Banbaru - - - 

008 Banmaleng - 2 2 

Jumlah 8 13 21 

Sumber : Puskesmas Kecamatan Giligenting 
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Tabel   4.15 

Banyaknya Pasangan Usia Subur dan Pencapaian Akseptor Aktif 

Menurut Desa dan Alat Kontrasepsi 

2018 

 

Desa/Kelurahan PUS Target 
Alat Kontrasepsi 

IUD MOW MOP Implant 

1 2 3 4 5 6 7 

001 Galis 798 475 33 4 - 39 

002 Gedungan 896 663 36 5 - 54 

003 Bringsang 334 247 188 3 - 34 

004 Aenganyar 628 406 33 3 1 57 

005 Lombang 807 642 29 3 - 225 

006 Jate 502 365 27 3 - 72 

007 Banbaru 693 453 36 3 3 116 

008 Banmaleng 739 536 41 3 - 172 

Jumlah 5397 3.787 253 27 4 769 

Sumber : UPT. PLKB Kecamatan Gilige253nting 
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Tabel   4.15 

Lanjutan 

 

Desa/Kelurahan 
Alat Kontrasepsi Persentase 

(11):(2)x100 
Suntik Pil Kondom Jumlah 

1 8 9 10 11 12 

001 Galis 469 136 31 712 89,22 

002 Gedungan 405 282 35 817 91,18 

003 Bringsang 156 114 23 348 104,19 

004 Aenganyar 301 143 36 574 91,40 

005 Lombang 413 276 37 983 121,81 

006 Jate 267 121 21 511 101,79 

007 Banbaru 275 167 49 694 93,65 

008 Banmaleng 567 225 33 1041 140,87 

Jumlah 2.853 1.464 265 5635 104,41 

Sumber : UPT. PLKB Kecamatan Giligenting 
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Tabel  4.16 

Target dan Pencapaian Peserta KB Baru Menurut Desa 

dan Alat Kontrasepsi 

2018 

 

Desa/Kelurahan Target 
Alat Kontrasepsi 

IUD MOW MOP Implant 

1 2 3 4 5 6 

001 Galis 120 20 3 - 33 

002 Gedungan 174 26 6 - 42 

003 Bringsang 56 19 3 - 31 

004 Aenganyar 103 28 6 - 46 

005 Lombang 231 28 4 - 166 

006 Jate 107 26 6 - 58 

007 Banbaru 121 23 6 - 50 

008 Banmaleng 198 26 4 - 129 

Jumlah 1.038 196 38 - 555 

Sumber : UPT. PLKB Kecamatan Giligenting 
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     Tabel   4.16 

      Lanjutan 

 

Desa/Kelurahan 
Alat Kontrasepsi Persentase 

(10):(2)x100 
Suntik Pil Kondom Jumlah 

1 7 8 9 10 11 

001 Galis 102 69 14 241 200,83 

002 Gedungan 104 78 16 272 156,32 

003 Bringsang 56 46 8 163 291,07 

004 Aenganyar 68 64 11 223 216,50 

005 Lombang 97 69 17 381 164,94 

006 Jate 39 56 8 193 180,37 

007 Banbaru 73 68 14 234 182,81 

008 Banmaleng 56 53 17 285 239,50 

Jumlah 595 503 105 1.992 191,91 

Sumber : UPT. PLKB Kecamatan Giligenting 
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Tabel  4.17 

Banyaknya Wanita Usia Subur (WUS) dan Balita Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan WUS 0 - <1 Tahun 

1-4 Tahun 

Posyandu 
Tdk.Pos

yandu 

1 2 3 4 5 

001 Galis 993 44 226 14 

002 Gedungan 1.261 47 146 6 

003 Bringsang 447 42 73 11 

004 Aenganyar 906 46 132 8 

005 Lombang 1.214 54 137 3 

006 Jate 547 44 126 4 

007 Banbaru 849 49 114 7 

008 Banmaleng 871 48 126 6 

Jumlah 7.091 374 1.080 59 

Sumber : Puskesmas Kecamatan Giligenting 
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Tabel   4.18 

Banyaknya Balita Menurut Desa dan Status Gizi 

2018 

 

Desa/Kelurahan 0-4 Thn 5-6 Thn 7-15Thn 

 
+ 60 

Thn 16-21 

Thn 

22-59 

Thn 

1 2 3 4 5 6 7 

001 Galis 284 - - - - - 

002 Gedungan 199 - - - - - 

003 Bringsang 126 - - - - - 

004 Aenganyar 186 - - - - - 

005 Lombang 194 - - - - - 

006 Jate 171 - - - - - 

007 Banbaru 170 - - - - - 

008 Banmaleng 180 - - - - - 

Jumlah 1513 - - - - - 

Sumber : UPT PLKB Kec. Giligenting 
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Tabel   4.20 

Banyaknya Balita, Balita Ber KMS, Status Penimbangan 

dan Status Gizi Balita Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Sasa-

ran 

Ber 

KMS 

Ditim-

bang 

BB 

Naik 

Gizi 

Buruk 

1 2 3 4 5 6 

001 Galis 284 260 284 117 - 

002 Gedungan 199 184 199 106 - 

003 Bringsang 126 121 126 99 - 

004 Aenganyar 186 179 186 128 - 

005 Lombang 194 190 194 136 - 

006 Jate 174 170 174 121 - 

007 Banbaru 170 168 170 98 - 

008 Banmaleng 180 113 180 146 - 

Jumlah 1.513 1.386 1.513 951 - 

Sumber : Puskesmas Kecamatan Giligenting 
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Tabel  4.21 

Banyaknya Jumlah Kunjungan Pasien Rawat Jalan dan Rawat Inap di 

Puskesmas Giligenting 

2018 

 

Desa/Kelurahan Rawat Jalan Rawat Inap 

1 2 3 

Januari 406 4 

Februari 305 3 

Maret 337 7 

April 284 4 

Mei 372 5 

Juni 921 8 

Juli 302 3 

Agustus 312 10 

September 347 12 

Oktober 361 10 

November 348 7 

Desember 387 13 

Jumlah 4167 86 

Sumber : Puskesmas Kec. Giligenting 
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Tabel   4.22 

Banyaknya Perkumpulan Olahraga Menurut Desa 

dan Jenis Olahraga 

2018 

 

Desa/ 

Kelurahan 

Sepak 

Bola 

Fut

sal 

Bola 

Voli 

Bulu 

Tang- 

kis 

Tenis 
Re- 

nang 

Bela Diri 

Meja 
La-

pang 

Pencak 

Silat 

Lain- 

nya 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

001 Galis 1 - 2 - - - - - - 

002 Gedungan 1 - 2 - - - - - - 

003 Bringsang 1 - 1 - - - - - - 

004 Aenganyar 1 - 1 1 - - - - - 

005 Lombang 1 - 4 - - - - - - 

006 Jate 1 - 2 - - - - - - 

007 Banbaru 1 - 1 1 - - - - - 

008 Banmaleng 1 - 1 1 - - - - - 

Jumlah 8 - 14 3 - - - - - 

Sumber : Desa se Kecamatan Giligenting 
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Tabel  4.23 

Banyaknya Fasilitas Olahraga Menurut Desa 

dan Jenis Fasilitas 

2018 

 

Desa/ 

Kelurahan 

Sepak 

Bola 

Fut

sal 

Bola 

Voli 

Bulu 

Tang- 

kis 

Tenis 
Re- 

nang 

Bela Diri 

Meja 
La-

pang 

Pencak 

Silat 

Lain- 

nya 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

001 Galis 1 - 2 - - - - - - 

002 Gedungan 1 - 2 - - - - - - 

003 Bringsang 1 - 1 - - - - - - 

004 Aenganyar 1 - 1 1 - - - - - 

005 Lombang - - 4 - - - - - - 

006 Jate - - 2 - - - - - - 

007 Banbaru 1 - 1 1 - - - - - 

008 Banmaleng 1 - 1 1 - - - - - 

Jumlah 6 - 14 3 - - - - - 

Sumber : Desa se Kecamatan Giligenting 
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Tabel  4.24 

Banyaknya Perkumpulan Kesenian Menurut Desa dan Jenis Kesenian 

2018 

 

Desa/ 

Kelurahan 

Sandiwara/ 

Seni Drama 

Wayang 

Orang/ 

Ketoprak/ 

Ludruk 

Wayang 

Kulit/ 

Golek 

Tari-

Tarian 

Musik/ 

Seni 

Suara/ 

Karawitan 

1 2 3 4 5 6 

001 Galis - - - - - 

002 Gedungan - - - - - 

003 Bringsang - - - - - 

004 Aenganyar - - - - - 

005 Lombang - - 1 - 2 

006 Jate - - - - 1 

007 Banbaru - - - - - 

008 Banmaleng - - - - 1 

Jumlah - - 1 - 4 

Sumber : Desa se Kecamatan Giligenting 
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Tabel 4.25 

Banyaknya Tempat Peribadatan Menurut Desa dan  

Jenis Tempat Peribadatan 

2018 

 

Desa/ 

Kelurahan 
Masjid 

Musholla/ 

Langgar 
Gereja Pura Vihara 

1 2 3 4 5 6 

001 Galis 3 16   - - - 

002 Gedungan 2 7 - - - 

003 Bringsang 2 5 - - - 

004 Aenganyar 3 14 - - - 

005 Lombang 5 6 - - - 

006 Jate 3 4 - - - 

007 Banbaru 2 5 - - - 

008 Banmaleng 3 7 - - - 

Jumlah 23 64 - - - 

Sumber : KUA Kecamatan Giligenting 
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Tabel   4.26 

Banyaknya Nikah, Talak, Cerai dan Rujuk Menurut Desa 

2018 

 

Desa/Kelurahan Nikah Talak Cerai Rujuk 

1 2 3 4 5 

001 Galis 48 4 6 - 

002 Gedungan 42 - 6 - 

003 Bringsang 16 3 3 - 

004 Aenganyar 38 1 2 - 

005 Lombang 33 8 5 - 

006 Jate 13 3 1 - 

007 Banbaru 21 4 1 - 

008 Banmaleng 30 3 5 - 

Jumlah 241 27 30 - 

Sumber : KUA Kecamatan Giligenting 
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Tabel  5.1 

Luas Lahan Menurut Desa dan Penggunaannya (Ha) 

2018 

 

Desa/ 

Kelurahan 
Pertanian 

Bukan 

Pertanian 
Jumlah 

Persentase 

Lahan 

Pertanian 

1 2 3 4 5 

001 Galis 450,19 209,79 659,98 21,77 

002 Gedungan 457,16 68,81 525,97 17,35 

003 Bringsang 270,37 79,35 367,72 12,13 

004 Aenganyar 180,26 158,78 339,04 11,18 

005 Lombang 412,15 45,71 457,86 15,10 

006 Jate 140,24 25,50 165,74 5,47 

007 Banbaru 159,46 35,19 189,60 6,25 

008 Banmaleng 281,56 44,42 352,98 10,75 

Jumlah 2346,39 685,50 3031,89 77,39 

Sumber : Desa se Kecamatan Giligenting 
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Tabel  5.2 

Luas Lahan Pertanian Menurut Desa dan Jenis Lahan (Ha) 

2018 

 

Desa/ 

Kelurahan 
Sawah 

Bukan 

Sawah 
Jumlah 

Persentase 

Lahan 

Sawah 

1 2 3 4 5 

001 Galis - 450,19 450,19 - 

002 Gedungan - 457,16 457,16 - 

003 Bringsang - 270,37 270,37 - 

004 Aenganyar - 180,26 180,26 - 

005 Lombang - 412,15 412,15 - 

006 Jate - 140,24 140,24 - 

007 Banbaru - 159,46 159,46 - 

008 Banmaleng - 281,56 281,56 - 

Jumlah - 2.346,39 2.346,39 - 

Sumber : Desa se Kecamatan Giligenting 
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Tabel  5.3 

Luas Lahan Bukan Sawah Menurut Desa dan Jenis Lahan (Ha) 

2018 

 

Desa/

Kelurahan

Tegal/ 

Kebun/ 

Ladang/ 

Huma 

Hutan 

Rakyat 

Tambak 

Kolam/ 

Tebat/ 

Empang 

Lainnya Jumlah 

1 2 3 4 5 6 

001 Galis 424,24  0,92 25,22 450,19 

002 Gedungan 351,00  4,32 101,84 457,16 

003 Bringsang 218,00  0,14 52,23 270,37 

004 Aenganyar 158,49  - 21,77 180,26 

005 Lombang 353,00  55,00 4,15 412,15 

006 Jate 135,74  - 4,50 140,24 

007 Banbaru 103,19  50,00 1,27 159,46 

008 Banmaleng 276,34  50,00 0,22 281,56 

Jumlah 2.020,00  115,38 211,01 2346,3 9 

Sumber : Desa se Kecamatan Giligenting 
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Tabel  5.4 

Luas Lahan Bukan Pertanian Menurut Desa dan Jenis Lahan (Ha) 

2018 

 

Desa/ 

Kelurahan 

Bangunan 

dan 

Halaman 

Sekitar 

Hutan 

Negara 

Rawa2/ 

Tidak 

ditanami 

Lainnya 

(Jalan, 

Kuburan, 

Sungai dll) 

Jumlah 

1 2 3 4 5 6 

001 Galis 205,00 - 3,12 1,67 209,79 

002 Gedungan 63,07 - 3,87 5,74 68,81 

003 Bringsang 89,58 - 5,20 3,90 97,35 

004 Aenganyar 126,58 - - 27,00 158,78 

005 Lombang 45,25 - - 0,46 45,71 

006 Jate 25,00 - - 0,50 25,50 

007 Banbaru 35,00 - - 0,14 35,19 

008 Banmaleng 44,29 - - 0,33 44,42 

Jumlah 633,87 - 12,19 39,44 685,50 

Sumber : Desa se Kecamatan.Giligenting 
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Tabel  5.5 

Luas Panen, Produksi, Produktivitas dan Nilai Produksi 

Komoditi Tanaman Padi/Palawija 

2018 

 

Komoditi 

Luas 

Panen 

(Ha) 

Luas 

Tanam 

(Ha) 

Produksi 

(Ton) 

Produkti- 

vitas 

(Kw/Ha) 

Nilai 

Produksi 

(Juta Rp) 

1 2  3 4 5 

1 Padi Sawah - - - - - 

2 Padi Ladang - - - - - 

3 Jagung Hybrida 90 250 136,10 17,42 3.447 

4 Jagung Lokal 896 1.402 2.218,34 25,00 4.3251 

5 Kedelai  172 187 163,20 9,48 5.059 

6 
Jagung 

komposit 
31 64 67,40 21,47 1.348 

7 Kacang Tanah 96 96 133,06 3,42 2.160 

8 Kacang Hijau 345 354 411,24 1,30 1.340 

9 Ubi Kayu 85 166 1.169,86 82,11 15.262 

10 Ubi Jalar 3 3 16,40 54,67 16 

11 Shorgum 168 194 79,60 54,67 63  

12 Bentul - - - - - 

 Sumber : UPT. Pertanian Kec. Giligenting 
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Tabel  5.6 

Luas Panen, Produksi dan Nilai Produksi 

Komoditi Tanaman Sayuran 

2018 

 

Komoditi 

Luas 

Panen 

(Ha) 

Produksi 

(Ton) 

Nilai 

Produksi 

(Juta Rp) 

1 2 3 4 

1 Bawang Merah - - - 

2 Cabe Merah - - - 

3 Cabe Rawit 0,9 4,2 28 

4 Tomat - - - 

5 Ketimun 0,3 2,7 5 

6 Terong - - - 

7 Kacang Panjang 2,0 1,9 2 

8 Kacang Merah - - - 

9 Kangkung - - - 

10 Bayam - - - 

11 Kubis - - - 

12 Wortel - - - 

13 Kentang - - - 

14 Lainnya - - - 

 Sumber : UPT. Pertanian Kec. Giligenting 
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Tabel  5.7 

Luas Panen, Produksi dan Nilai Produksi 

Komoditi Tanaman Buah-buahan 

2018 

 

Komoditi 

Luas 

Panen 

(Ha) 

Produksi 

(Ton) 

Nilai 

Produksi 

(Juta Rp) 

1 2 3 4 

1 Durian - - - 

2 Mangga 20,62 1363 44 

3 Pisang 5,98 4,7 26 

4 Pepaya 0,32 7,4 17,3 

5 Jambu Biji 0,71 1,1 21,3 

6 Jambu Air 2,53 72 47,6 

7 Sawo 0,8 0,4 1 

8 Semangka - - - 

9 Nenas - - - 

10 Srikaya 5,16 96 60 

11 Salak - - - 

12 Rambutan - - - 

13 Sirsak 0,82 0,7 4,9 

14 Belimbing 0,2 5 10 

15 Alpukat 0,56 1,32 11,88 

16 Sukun - - - 

 Sumber : UPT. Pertanian Kec. Giligenting 
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Tabel  5.8 

Luas Tanam, Produksi dan Nilai Produksi 

Komoditi Tanaman Perkebunan 

2018 

 

Komoditi 

Luas 

Tanam 

(Ha) 

Produksi 

(Ton) 

Nilai 

Produksi 

(Juta Rp) 

1 2 3 4 

1 Kelapa 216.39 21214 1800 

2 Jambu Mente 29.21 1096 62.4 

3 Kapuk Randu - - - 

4 Siwalan 23.94 343 37.1 

5 Asam Jawa 1.92 214 2.6 

6 Cabe Jamu 34.38 14967 174.11 

7 Lada 4.47 299 8.4 

8 Serat Nanas - - - 

9 Pandan - - - 

10 Pinang - - - 

11 Tembakau - - - 

12 Wijen - - - 

13 Temulawak - - - 

14 Lainnya - - - 

 Sumber : UPT Perkebunan Kec. Giligenting 
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Tabel  5.9 

Populasi Ternak Besar  dan Ternak Kecil Menurut Desa 

dan Jenis Ternak 

2018 

 

Desa/ 

Kelurahan 

Ternak Besar Ternak Kecil 

Sapi 

Potong 
Kambing Domba 

1 2 3 4 

001 Galis 550 620 102 

002 Gedungan 603 616 74 

003 Bringsang 622 1142 125 

004 Aenganyar 592 768 97 

005 Lombang 743 815 112 

006 Jate 683 652 126 

007 Banbaru 565 670 123 

008 Banmaleng 641 726 139 

Jumlah 4.949 6.009 898 

Sumber : UPT. Peternakan Kecamatan Giligenting 
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Tabel  5.10 

Banyaknya Rumah Tangga Perikanan Laut Menurut Desa 

dan Jenis Perahu Penangkap Ikan 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Tanpa 

Perahu 
Perahu 

Motor 

Tempel 

Kapal 

Motor 

1 2 3 4 5 

001 Galis 33 56 36 - 

002 Gedungan 43 68 35 - 

003 Bringsang 29 31 54 - 

004 Aenganyar 20 24 65 - 

005 Lombang 24 12 48 - 

006 Jate 31 14 44 - 

007 Banbaru 34 18 32 - 

008 Banmaleng 36 12 59 - 

Jumlah 250 235 368 - 

Sumber : Desa se Kecamatan Giligenting 
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Tabel  5.11 

Banyaknya Perahu/Kapal Penangkap Ikan Menurut Desa 

dan Jenis Perahu/Kapal 

2018 

 

Desa/Kelurahan Perahu 
Motor 

Tempel 

Kapal 

Motor 
Jumlah 

1 2 3 4 5 

001 Galis 35 24 - 59 

002 Gedungan 54 32 - 86 

003 Bringsang 26 48 - 74 

004 Aenganyar 19 53 - 72 

005 Lombang 6 44 - 50 

006 Jate 4 36 - 40 

007 Banbaru 11 24 - 35 

008 Banmaleng 6 44 - 50 

Jumlah 161 305 - 466  

Sumber : Desa se Kecamatan Giligenting 
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 Tabel  6.1 

Banyaknya Perusahaan Industri Menurut Desa 

dan Skala Industri 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Industri 

Besar/Sedang 

Industri 

Kecil 

Industri 

Kerajinan RT 

1 2 3 4 

001 Galis - 2 5 

002 Gedungan - 4 8 

003 Bringsang - 1 9 

004 Aenganyar - 2 11 

005 Lombang 4 2 13 

006 Jate 4 3 4 

007 Banbaru - 2 12 

008 Banmaleng 2 2 10 

Jumlah 10 18 72 

Sumber :  Desa se Kecamatan Giligenting 
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Tabel  6.2 

Banyaknya Tenaga Kerja Menurut Desa 

dan Skala Industri 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Industri 

Besar/Sedang 

Industri 

Kecil 

Industri 

Kerajinan RT 

1 2 3 4 

001 Galis - 10 10 

002 Gedungan - 20 16 

003 Bringsang - 5 18 

004 Aenganyar - 10 22 

005 Lombang 100 10 26 

006 Jate 86 5 8 

007 Banbaru - 10 24 

008 Banmaleng 42 10 20 

Jumlah 228 90 144 

Sumber :  Desa se Kecamatan Giligenting 
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Tabel  6.3 

Banyaknya Rumah Tangga Yang Berusaha di Sektor Industri 

Menurut Desa dan Jenis Industri 

2018 

 

Desa/ 

Kelurahan 

Makanan, 

Minuman 

dan 

Tembakau 

Tekstil, 

Brg dr Kulit 

dan 

Alas Kaki 

Barang 

dr Kayu, 

Rotan & 

Bambu 

Kertas 

dan 

Barang 

Cetakan 

1 2 3 4 5 

001 Galis 73 - 5 - 

002 Gedungan 51 - 8 - 

003 Bringsang 42 - 9 - 

004 Aenganyar 64 - 11 - 

005 Lombang 41 - 13 - 

006 Jate 26 - 4 - 

007 Banbaru 51 - 12 - 

008 Banmaleng 42 - 10 - 

Jumlah 390 - 72 - 

Sumber  : Desa se Kecamatan Giligenting 
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Tabel  6.3 

Lanjutan 

 

Desa/ 

Kelurahan 

Semen 

dan 

Brg Galian 

Bkn Logam 

Logam 

Dasar, Besi 

dan Baja 

Alat 

Angkutan, 

Mesin & 

Peralatannya

Lainnya 

1 2 3 4 5 

001 Galis 17 - - 105 

002 Gedungan 24 - - 112 

003 Bringsang 8 - - 73 

004 Aenganyar 15 - - 97 

005 Lombang 19 - - 51 

006 Jate 42 - - 46 

007 Banbaru 4 - - 35 

008 Banmaleng 13 - - 26 

Jumlah 140 - - 545 

Sumber  : Desa se Kecamatan Giligenting 
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Tabel 6.4 

Banyaknya Rumah Tangga Menurut Desa dan Sumber Penerangan Utama 

2016 

 

Desa/Kelurahan 

PLN Non PLN 

Meteran 
Tanpa 

Meteran 

Gene-

rator 

Minyak 

Tanah 

Lain-

nya 

1 2 3 4 5 6 

001 Galis 1283 - - - - 

002 Gedungan 1537 - - - - 

003 Bringsang 766 - - - - 

004 Aenganyar 1016 - - - - 

005 Lombang - - - - - 

006 Jate - - 1233 - - 

007 Banbaru - - 645 - - 

008 Banmaleng - - 712 - - 

Jumlah 4602 - 3521 - - 

Sumber : Desa se Kecamatan Giligenting 
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Tabel   6.5 

Banyaknya Rumah Tangga Menurut Desa dan Jenis Bahan Bakar Utama 

Untuk Memasak 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Minyak 

Tanah 

Kayu 

Bakar 

Gas/ 

Listrik 

Lain 

nya 
Jumlah 

1 2 3 4 5 6 

001 Galis - 413 870  1.283 

002 Gedungan - 409 1128  1.537 

003 Bringsang - 172 594  766 

004 Aenganyar - 110 906  1.016 

005 Lombang - 53 1.286  1.339 

006 Jate - 92 553  645 

007 Banbaru - 14 698  712 

008 Banmaleng - 12 979  1021 

Jumlah - 1.168 6.955  8.319 

Sumber  : Desa se Kecamatan Giligenting 
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Tabel   6.6 

Banyaknya Rumah Tangga Menurut Desa dan Sumber Air Minum Utama 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Ledeng/ 

PDAM 

Sumur 

pompa 

Perigi/ 

Sumur 

Sungai 

Danau 

Mata 

Air 

Lain-

nya 

1 2 3 4 5 6 7 

001 Galis - 1.283 - - - - 

002 Gedungan - 1.537 - - - - 

003 Bringsang - 766 - - - - 

004 Aenganyar - 1.016 - - - - 

005 Lombang - 1.233 - - - - 

006 Jate - 645 - - - - 

007 Banbaru - 712 - - - - 

008 Banmaleng - 931 - - - - 

Jumlah - 8.123 - - - - 

Sumber  : Desa se Kecamatan Giligenting 
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Tabel 6.7 

Banyaknya Sarana Air Bersih Menurut Desa dan Jenis Sarana 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Sumur 

Pompa 
Sumur Sumur Bor Mata Air 

1 2 3 4 5 

001 Galis - 12 - - 

002 Gedungan - 15 - - 

003 Bringsang - 14 - - 

004 Aenganyar - 17 - - 

005 Lombang - 27 - - 

006 Jate - 11 - - 

007 Banbaru - 13 - - 

008 Banmaleng - 11 - - 

Jumlah - 119 - - 

Sumber  : Desa se Kecamatan Giligenting 

 

 



P e r d a g a n g a n Bab 7 

 

Kecamatan Giligenting Dalam Angka 2019 82

 

Tabel  7.1 

Banyaknya Sarana Perekonomian Menurut Desa dan Jenis Sarana 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Pasar 

Umum 

Pasar 

Hewan 

Pasar 

Ikan 
Toko/warung 

1 2 3 4 5 

001 Galis 1 - - 56 

002 Gedungan 1 - - 48 

003 Bringsang 1 - - 47 

004 Aenganyar 1 - - 53 

005 Lombang - - - 50 

006 Jate - - - 37 

007 Banbaru 1 - - 64 

008 Banmaleng - - - 39 

Jumlah 5 - - 394 

Sumber  : Desa se Kecamatan Giligenting 
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Tabel 7.1 

Lanjutan 

 

Desa/Kelurahan 
Restoran/ 

R. Makan 

Losmen/ 

Hotel 

Persewaan 

Alat Pesta 

1 6 7 8 

001 Galis - - 4 

002 Gedungan - - 1 

003 Bringsang - - 1 

004 Aenganyar - - 1 

005 Lombang - - 1 

006 Jate - - 1 

007 Banbaru - - 1 

008 Banmaleng - - 1 

Jumlah - - 11 

Sumber  : Desa se Kecamatan Giligenting 
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Tabel  7.2 

Banyaknya Sarana Produksi Pertanian Menurut Desa 

dan Jenis Sarana 

2018 

 

Desa/ 

Keluarahan 

Pelela- 

ngan 

Ikan 

Kios Sarana 

Produksi 
Gudang 

Lantai 

Jemur Milik 

KUD 

Non 

KUD 
KUD Umum 

1 2 3 4 5 6 7 

001 Galis - 1 - - - - 

002 Gedungan 1 1 - - - - 

003 Bringsang 2 1 - - - - 

004 Aenganyar 3 1 - - - - 

005 Lombang 3 1 - - - - 

006 Jate 1 1 - - - - 

007 Banbaru 3 1 - - - - 

008 Banmaleng - 1 - - - - 

Jumlah 10 1 - - - - 

Sumber  : Desa se Kecamatan Giligenting 
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Tabel  7.3 

Banyaknya Lembaga Keuangan Menurut Desa dan Jenisnya 

2018 

 

Desa/Kelurahan Bank 

Koperasi 

Simpan 

Pinjam 

Pegadaian KUD 

1 2 3 4 5 

001 Galis - 1 - - 

002 Gedungan - 1 - - 

003 Bringsang - 1 - - 

004 Aenganyar - 1 - - 

005 Lombang - 1 - - 

006 Jate - 1 - - 

007 Banbaru - 1 - - 

008 Banmaleng - 1 - - 

Jumlah - 1 - - 

Sumber  : Desa se Kecamatan Giligenting 
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Tabel  8.1 

Panjang Jalan Menurut Klasifikasi dan Jenis Jalan (Km) 

2018 

 

Klasifikasi 

Jalan 
Baik Sedang 

Rusak 

Ringan 

Rusak 

Berat 

1 2 3 4 5 

1. Jalan Negara -    

2. Jalan Provinsi -    

3. Jalan Kabupaten 30,126 19,139 0,373 44,000 

4. Jalan Desa 39,136 22,947 8,180 15,000 

Jumlah 69,258 41,086 8,553 59,000 

Sumber : PUD Kec. Giligenting 
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Tabel  8.2 

Banyaknya Sarana Angkutan Darat Bermotor 

Menurut Desa dan Jenisnya 

2018 

 

Desa/ 

Kelurahan 

Truck 

dan 

Sejenis 

nya 

Pickup 

Mini 

Bus/Colt 

dan 

Sejenisnya 

Kend. 

Bermtr 

Roda 

Tiga 

Spd 

Motor 

1 2 3 4 5 6 

001 Galis - 14 - - 158 

002 Gedungan - 13 - - 242 

003 Bringsang - 7 - - 176 

004 Aenganyar - 9 - - 230 

005 Lombang - 4 - - 134 

006 Jate - 4 - - 96 

007 Banbaru - 4 - - 115 

008 Banmaleng - 4 - - 112 

Jumlah - 69 - - 1.273 

Sumber  : Desa se Kecamatan Giligenting 
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Tabel  8.3 

Banyaknya Sarana Angkutan Darat Tidak Bermotor 

Menurut Desa dan Jenisnya 

2018 

 

Desa/Kelurahan Becak 
Sepeda 

Angin 
Dokar Cikar  

1 2 3 4 5 

001 Galis - 264 - - 

002 Gedungan - 288 - - 

003 Bringsang - 177 - - 

004 Aenganyar - 550 - - 

005 Lombang - 145 - - 

006 Jate - 135 - - 

007 Banbaru - 326 - - 

008 Banmaleng - 118 - - 

Jumlah - 2.003 - - 

Sumber  : Desa se Kecamatan Giligenting 
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Tabel  8.4 

Banyaknya Sarana Angkutan Laut Menurut Desa dan Jenisnya 

2018 

 

Desa/Kelurahan Pelabuhan 
Kapal 

Laut 

Perahu 

Bermotor 

Perahu 

Tidak 

Bermotor 

1 2 3 4 5 

001 Galis - - 18 6 

002 Gedungan - - 38 8 

003 Bringsang 1 - 46 5 

004 Aenganyar 1 - 64 7 

005 Lombang 1 - 40 9 

006 Jate 1 - 37 8 

007 Banbaru 1 - 24 5 

008 Banmaleng 1 - 41 7 

Jumlah 6 - 309 54 

Sumber  : Desa se Kecamatan Giligenting 
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Tabel 8.5 

Banyaknya Sarana Komunikasi Menurut Desa dan Jenisnya 

2018 

 

Desa/Kelurahan 
Kantor 

Telkom 

Kantor 

Pos 

Agen/Jasa 

Pengiriman 
Warnet 

1 2 3 4 5 

001 Galis - - - - 

002 Gedungan - - - - 

003 Bringsang - - - - 

004 Aenganyar - 1 - - 

005 Lombang - - - - 

006 Jate - - - - 

007 Banbaru - - - - 

008 Banmaleng - - - - 

Jumlah - 1 - - 

Sumber : Desa se Kecamatan Giligenting 
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Tabel 8.5 

Lanjutan 

 

Desa/Kelurahan Wartel Televisi Radio Telepon 

1 6 7 8 9 

001 Galis - 127 162 - 

002 Gedungan - 151 70 - 

003 Bringsang - 111 92 - 

004 Aenganyar - 188 276 - 

005 Lombang - 114 71 - 

006 Jate - 59 52 - 

007 Banbaru - 92 104 - 

008 Banmaleng - 100 72 - 

Jumlah - 942 899 - 

Sumber : Desa se Kecamatan Giligenting 
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